
Obsah

P ředm luva ....................................................................................................................X I

Seznam použitých  z k ra te k ...................................................................................X V

Zákon o územ ním  p lánován i a stavebním  řád u  (stavební zákon) -  
k o m e n tá ř.................................................................................................................... I

Část p rvn í. Ú vodní ustanovení (§ 1 až 3 ) ............................................................. 1

Část d ruhá . V ýkon  veře jné správy (§ 4 až 17)................................................. 32
H lava I .  Úvodní ustanovení (§ 4 ) ............................................................................32
H lava I I .  Působnost ve věcech územního plánování a stavebního 

řádu (§ 5 až 1 7 )....................................................................................................... 41

Část tře tí. Územní p lánován í (§ 18 až 102)....................................................... 78
H lava I. C íle a úko ly územního plánování (§ 18 a 19 )......................................78
H lava I I .  Obecná ustanovení a společné postupy v  územním plánování

(§ 20 až 24)............................................................................................................... 87
H lava I I I .  Nástroje územního plánování............................................................. 108

D íl 1. Územně plánovací podklady (§ 25 až 30 )............................................ 108
D íl 2. Politika územního rozvoje (§ 31 až 3 5 ) ................................................120
D íl 3. Územně plánovací dokumentace............................................................ 139

O ddíl 1. Zásady územního rozvoje (§ 36 až 4 2 )........................................ 148
Oddíl 2. Územní plán (§ 43 až 60).................................................................183
O ddíl 3. Regulační plán (§ 61 až 75 )........................................................... 239

D íl 4. Územní rozhodnutí (§ 76 až 83).............................................................282
D íl 5. Územní řízení (§ 84 až 96 )......................................................................328
D íl 6. Územní opatření o stavební uzávěře a územní opatření o asanaci

území (§ 97 až 100)......................................................................................... 443
D íl 7. Úprava vztahů v  území (§ 101 a 102)................................................. 459

Část č tv rtá . Stavební řád  (§ 103 až 15 7)......................................................... 470
H lava 1. Stavby, terénní úpravy, zařízení a udržovací práce

(§ 103 až 131a)...................................................................................................... 470
D íl 1. Povolení a ohlášení (§ 103 až 118).......................................................470
D íl 2. Užívání staveb (§ 119 až 127)................................................................ 601
D íl 3. Odstraňování staveb, terénních úprav a zařízení
(§ 128 až 131a)...................................................................................................... 638

XIII



Obsah

H lava  I I .  Stavební dozor a zvláštni pravomoci stavebního úřadu
(§ 132 až 142)........................................................................................................670

H lava I I I .  A utorizovaný inspektor(§ 143 až 15 1)......................................... 713
H lava  IV . Povinnosti a odpovědnost osob při přípravě, provádění 

a užívání staveb (§ 152 až 157).........................................................................725

Část pá tá. Společná ustanovení (§ 158 až 184).............................................751
H lava  I. Vybrané činnosti ve výstavbě a součinnost vlastníků

technické in frastruktury (§ 158 až 161)..........................................................751
H lava  I I .  Evidence územně plánovací činnosti, ukládání písemností

a nahlížení do nich (§ 162 až 168)...................................................................772
H lava  I I I .  Obecné požadavky na výstavbu, účely vyvlastnění a úprava

některých dalších práv a povinností (§ 169 až 174).....................................783
H lava  IV . Ochrana veřejných zájmů a součinnost správních orgánů

(§ 175 až 177)....................................................................................................... 803
H lava  V. Správní de lik ty  (§ 178 až 183)...........................................................810
H lava  V I.  Využívání údajů z informačních systémů veřejné 

správy (§ 184)....................................................................................................... 830

Část šestá. Přechodná a závěrečná ustanoveni (tj 185 až 197).................833

Část sedmá. Účinnost (§ 198)............................................................................. 859

P říloha  k  zákonu č. 183/2006 Sb...................................................................... 860

Přechodná ustanovení k zákonu č. 350/2012 Sb..........................................862

Seznam použ itých  p rávn ích  p ře d p is ů .............................................................870

Věcný re js t ř ík ..........................................................................................................875

XIV


